А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2024                                                                                                                                № 2091

Об единовременной материальной
выплате лицам, заключившим
контракт о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации в районе
специальной военной операции

при содействии органов местного
самоуправления Ярославского
муниципального района и
поселений, входящих в состав
Ярославского муниципального
района

В целях организации содействия гражданам, заключившим контракт

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

в районе специальной военной операции, на основании статьи 50 Устава

Ярославского муниципального района, в соответствии с постановлением

Администрации Ярославского муниципального района 21.03.2014 № 1106

«Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда

Администрации ЯМР», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 01 сентября 2024 года единовременную материальную

выплату за счет средств резервного фонда Администрации Ярославского

муниципального района в размере 100 тысяч рублей лицам, заключившим при

содействии органов местного самоуправления Ярославского муниципального

района и поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района,

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации, направляемым через военный комиссариат Заволжского района

города Ярославля и Ярославского района Ярославской области в район

специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской областей и Украины.

2. Утвердить порядок назначения и предоставления единовременной

материальной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной

2

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в районе специальной

военной операции при содействии органов местного самоуправления

Ярославского муниципального района и поселений, входящих в состав

Ярославского муниципального района (прилагается).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников

Начальник правового

управления Администрации ЯМР

 __________________О.Ю. Килипченко

«___»_____________2024 г.

Начальник управления финансов и

социально-экономического развития

Администрации ЯМР

__________________Ю.С. Грибанова

«___»_____________2024 г.

Электронная копия сдана

О.Ю. Килипченко

8 (4852) 73-34-70

Рассылка:

В дело                                                             -2

УФиСЭР                                                         -1

Газета                                                              -1

Администрации поселений                          -8

Итого                                                              - 12

Утвержден

постановлением

Администрации ЯМР

от  06.09.2024 № 2091

Порядок назначения и предоставления
единовременной материальной выплаты лицам,

заключившим контракт о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации в районе специальной
военной операции при содействии органов местного самоуправления

Ярославского муниципального района и поселений, входящих в состав
Ярославского муниципального района

1. Настоящий Порядок назначения и предоставления единовременной

материальной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в районе

специальной военной операции (далее - Порядок) определяет процедуру

назначения и предоставления единовременной материальной выплаты лицам,

заключившим при содействии органов местного самоуправления

Ярославского муниципального района и органов местного самоуправления

поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района,

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации, направляемым через военный комиссариат Заволжского района

города Ярославля и Ярославского района Ярославской области для

прохождения военной службы в район специальной военной операции,

проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины

(далее – единовременная материальная выплата).

2. Назначение и предоставление единовременной материальной

выплаты осуществляется Администрацией Ярославского муниципального

района.

3. Условиями назначения единовременной материальной выплаты

является одновременное наличие следующих обстоятельств:

1) заключение контракта о прохождении военной службы

в Вооруженных Силах Российской Федерации при содействии органов

местного самоуправления Ярославского муниципального района и органов

местного самоуправления поселений, входящих в состав Ярославского

муниципального района;

2) направление через военный комиссариат Заволжского района города

Ярославля и Ярославского района Ярославской области для прохождения

военной службы в район специальной военной операции, проводимой

2

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины.

4. Единовременная материальная выплата предоставляется лицам,

указанным в пункте 1 настоящего Порядка, в размерах, установленных

постановлением Администрации Ярославского муниципального района.

5. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, направляют любым

доступным способом связи (включая передачу через воинские части)

в Администрацию Ярославского муниципального района следующие

документы:

1) заявление о назначении единовременной материальной выплаты

(далее - заявление) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2) копию документа, удостоверяющего личность;

3) реквизиты счета для рублевых переводов, открытого в кредитной

организации банковской системы Российской Федерации на имя лица,

подавшего документы;

4) заверенную печатью и подписью должностного лица войсковой

части выписку из приказа командира войсковой части по личному составу

о заключении контракта на прохождение военной службы в Вооруженных

Силах Российской Федерации с указанием даты заключения контракта.

6. Администрация Ярославского муниципального района:

1) обеспечивает прием от лиц, указанных в пункте 1 настоящего

Порядка, заявлений и прилагаемых к ним документов и их копий,

предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, а также регистрацию

указанных документов;

2) формирует при получении заявлений и копий документов списки

лиц, заключивших при содействии органов местного самоуправления

Ярославского муниципального района и поселений, входящих в состав

Ярославского муниципального района, контракт о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, направляемым через

военный комиссариат Заволжского района города Ярославля и Ярославского

района Ярославской области для прохождения военной службы в район

специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской областей и Украины (далее - списки), по формам согласно

приложению 2 к настоящему Порядку и направляет их для согласования в

военный комиссариат Ярославской области;

3) обеспечивает проверку документов, представленных лицами,

указанными в пункте 1 настоящего Порядка;

4) обеспечивает сверку сведений, содержащихся в документах,

представленных лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, со

сведениями, содержащимися в документах военного комиссариата

Заволжского района города Ярославля и Ярославского района Ярославской

области;

5) уведомляет лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка,

об отказе в предоставлении единовременной материальной выплаты

3

с указанием причин отказа в течение 3 рабочих дней со дня принятия

решения, указанного в пункте 7 настоящего Порядка.

7. Администрацией Ярославского муниципального района принимается

решение о назначении либо об отказе в назначении единовременной

материальной выплаты в отношении лиц, указанных в пункте 1 настоящего

Порядка, не позднее 15 рабочих дней со дня получения документов,

предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка. Решение о назначении

единовременной материальной выплаты оформляется постановлением

Администрации Ярославского муниципального района.

8. Основания для отказа в назначении единовременной материальной

выплаты:

1) несоответствие лица, подавшего документы, категории, указанной в

пункте 1 настоящего Порядка;

2) непредставление или представление не в полном объеме документов,

указанных в пункте 5 настоящего Порядка;

3) несоответствие сведений, содержащихся в документах,

представленных лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка,

в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, сведениям, содержащимся

в документах военного комиссариата Заволжского района города Ярославля

и Ярославского района Ярославской области;

4) досрочное прекращение контракта о прохождении военной службы.

9. Выплата осуществляется путем перечисления денежных средств на

счета лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, по представленным

реквизитам в течение 30 календарных дней со дня принятия решения

о назначении единовременной материальной выплаты.

10. Взаимодействие между Администрацией Ярославского

муниципального района и военным комиссариатом Заволжского района

города Ярославля и Ярославского района Ярославской области в целях

реализации настоящего Порядка, обеспечение исполнения полномочий

Администрации Ярославского муниципального района, установленных

пунктом 6 настоящего Порядка, подготовка решений Администрации

Ярославского муниципального района, предусмотренных пунктом 7

настоящего Порядка, организуется заместителем Главы Администрации

Ярославского муниципального района по общественной безопасности.

Приложение 1
к Порядку

Форма заявления о назначении

единовременной материальной выплаты

В Администрацию Ярославского
муниципального района
от _________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина)
вид документа, удостоверяющего
личность___________________________
серия __________ номер _____________
когда выдан ________________________
кем выдан _________________________
СНИЛС ___________________________
дата рождения ______________________
адрес регистрации по месту жительства:
___________________________________
___________________________________
___________________________________
номер телефона _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

В связи с заключением контракта о прохождении военной службы в Вооруженных

Силах Российской Федерации в районе проведения специальной военной операции при

содействии органов местного самоуправления Ярославского муниципального района и

органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Ярославского

муниципального района, прошу произвести единовременную материальную выплату,

установленную постановлением Администрации Ярославского муниципального района

от _ 06.09.2024_ № _2091_.

Денежные средства прошу перечислить на счет по реквизитам, приложенным к

заявлению.

К заявлению прилагаю:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю Администрации Ярославского муниципального района

расположенной по адресу: 150003, г. Ярославль, ул. Зои Космодемьянской, д. 10а,

согласие на обработку и передачу персональных данных и предоставляю право

осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации (на бумажных

носителях) обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,

использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,

уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, с

целью принятия решения о назначении и перечисления мне единовременной

материальной выплаты.

Данное согласие действует в течение 5 лет со дня подписания настоящего заявления.

Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной

форме.

Достоверность предоставленных сведений подтверждаю.

________________    _____________________    ______________________________

     (дата)              (подпись)                    (Ф.И.О.)

Приложение 2 к Порядку

Форма 1

УТВЕРЖДАЮ

__________________________
 (наименование должности)
______________ ________________
         (подпись)            (Ф.И.О.)
«___» ____________ 20__ г.

СПИСОК

лиц, заключивших при содействии органов местного самоуправления Ярославского муниципального района и органов
местного самоуправления поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района, контракт

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, направляемым через военный
комиссариат Заволжского района города Ярославля и Ярославского района Ярославской области для прохождения

военной службы в район специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины

N
п/п

Фамили
я, имя,
отчеств

о

Дата
рождени
я (день,
месяц,
год)

Страхов
ой номер
индивид
уального
лицевого

счета

Реквизиты
документа,
удостоверя

ющего
личность
(серия,

номер, кем
выдан, дата

выдачи)

Адрес
регистрац

ии

Номер счета,
реквизиты
кредитной

организации
(наименование,

ИНН, КПП,
счет,

корреспондентс
кий счет, БИК)

Отметка военного комиссариата Заволжского района города Ярославля и
Ярославского района Ярославской области

о заключении контракта о прохождении
военной службы при содействии

органов местного самоуправления
Ярославского муниципального района и

органов местного самоуправления
поселений, входящих в состав

Ярославского муниципального района

об отсутствии факта досрочного
прекращения контракта о

прохождении военной службы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

СОГЛАСОВАНО

Военный комиссариат Заволжского района города Ярославля и Ярославского района Ярославской области
________________________    _______________    ____________________________
      (должность)              (подпись)                (Ф.И.О.)

М.П.
«___» __________ 20__ г.